INDICAÇÃO Nº 3724/2019

[bookmark: _GoBack]Súmula: - Solicito Providências do Poder Executivo seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria responsável, para que seja implantado redutores de velocidade (Lombada) próximo a escolas, creches e locais com grande fluxo de pedestres, em todo o bairro Bela Vista Alta no município de Itapevi.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria responsável, para que seja implantado redutores de velocidade (Lombada) próximo a escolas, creches e locais com grande fluxo de pedestres, em todo o bairro Bela Vista Alta no município de Itapevi.

Justificativa: -
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Esta solicitação se deve a pedido de munícipes que moram nessa região, cujo qual reclamam pelo transtorno de viabilidade. Os redutores de velocidade (lombadas) serão usados para e disciplinar a circulação dos usuários na via.
Diante do exposto, e da relevância da matéria em questão peço o apoio dos nobres pares para sua aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2019.

[image: ]

Denis Lucas de Oliveira

image1.png
Republicanos’ho